
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK)
Se sídlem: Lipenská 753/120
772 11 Olomouc
Zapsaná v OR u KS v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100
IČO: 70960399
DIČ: CZ70960399
ID datové schránky: ur4k8nn
Zastoupena: Ing Petrem Foltýnkem, ředitelem organizace
(dále jen "objednatel")

a

Společnost:
M& Ts.r.o.
se sídlem Praha 9, Štverákova 2779, PSČ 193 00
zapsaná v OR u MS v Praze, oddíl C, vložka 124811
IČO: 27894452
DIČ: CZ27894452
ID schránky: 9cgjikj
Zastoupena jednatelem společnosti Ing. Milošem Týfou
(dále jen "zhotovitel")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o dílo 
Uzavřená podle § 2586 a násl. zák. Č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Článek 1
Účel smlouvy

1.1. Účelem této smlouvy je vymezení práv a povinností při zpracování "Studie vlivu přetížení
vozidel na opotřebení vozovky".

Článek 2
Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek dojednaných v této smlouvě zpracuje pro objednatele:
"Studie vlivu přetížení vozidel na opotřebení vozovky a návrhy řešení".
Studie bude zacílena na minimalizaci opotřebení vozovky zejména od nákladní dopravy, se
zaměřením na komunikace ve vlastnictví kraje (silnice 2. a 3. tříd). Krajem je pro potřeby této
smlouvy myšlen "Olomoucký kraj".

2.2. Objednatel se zavazuje, že řádně dokončené dílo převezme, zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou
cenu a poskytne zhotoviteli dojednanou spolupráci.



Článek 3
Rozsah a obsah díla 

3.1. Předmětné dílo bude obsahovat zejména tyto oblasti:
1) analytická část

- aktuální situace v Olomouckém kraji a v jiných oblastech v rámci ČR
- srovnání s přístupem k problematice v zahraničí a nalezení silných stránek jejich řešení

2) Problematika vážení zajízdy (WIM)
- vhodnost přístupu WIM
- vytipování vhodných lokalit
- výhody a limity tohoto řešení

3) Legislativní rámec v ČR

4) Zefektivnění zpracování přestupků - možné nástroje

5) Zmapování procesu přípravy a implementace navržených řešení WIM

6) Ekonomika řešení

7) Možné další návrhy řešení snížení vlivu nákladní dopravy na opotřebení vozovky

3.2. Objednatel se zavazuje:
- zúčastňovat se vyvolaných jednání
- zajistit na vyžádání potřebné podklady, kterými k této problematice disponuje, pokud není

jiným právním předpisem omezeno právo s nakládáním s nimi
- vyjadřovat se na požádání zhotovitele k obsahu studie v průběhu jej ího zpracování

3.3. Zhotovitel je povinen postupovat s nejvyšší odbornou péčí tak, aby nepoškodil jméno objednatele.
Dílo bude ukončeno nejpozději 31. května 2019, za předpokladu zahájení účinnosti smlouvy
nejpozděj i 1.4.2019.

3.4. Obě strany berou na vědomí, že příprava studie bude vyžadovat intenzívní součinnost.

Článek 4
Cena a platební podmínky 

4.1. Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu článku 2 a 3 této smlouvy je dojednaná dohodou
smluvních stran a to ve výši:
248000 Kč (dvěstěčtyřicetosmtisíckorunčeských) + DPH 
tedy celkem 300 080 Kč (třistatisícosmdesátkorunčeských)
Cenu lze měnit pouze za podmínky, že objednatel bude písemně požadovat změnu rozsahu plnění.

4.2. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení úplaty. Částka bude splatná na základě
faktury vystavené zhotovitelem se splatností 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura
musí mít náležitosti běžného daňového dokladu dle § 26 - 35 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

2



4.3. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu před dnem splatnosti bez zaplacení, pokud nemá
náležitosti uvedené v bodě 5.4. nebo májiné závady v obsahu s uvedením důvodu vrácení.
Zhotovitel je povinen podle povahy závad fakturu opravit. Oprávněným vrácením faktury přestává
běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo
nově vyhotovené faktury objednateli.

4.4. Poruší-Ii objednatel podstatně své smluvní povinnosti porušením svého závazku podle čI. 4.1 a 4.2.
této smlouvy tj. zejména neproplatí-Ii zhotoviteli jeho fakturu ve stanovené výši a termínu je
povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den
prodlení. Nárok na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčen.

4.5. Pokud bude zhotovitel v prodlení s termínem plnění, je povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla bez DPH za každý den prodlení s předáním díla oproti
smluvnímu termínu plnění. Tato smluvní pokuta bude realizována snížením ceny díla o příslušnou
částku. Tímto ujednáním nejsou dotčeny nároky objednatele z odpovědnosti za škodu mu
způsobenou.

4.6. Na základě upozornění objednatele je povinen zhotovitel odstranit vady, když délka záruční doby
je stanovena na 2 měsíce od předání díla.

Článek 5
Další ustanovení

5.1. Zhotovitel je povinen spolupůsobit jako osoba povinna ve smyslu § 2 písmo e) zák. č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění.".

5.2. Obě strany se dohodly, že tato smlouva a obchodní podmínky nebudou brány jako obchodní
tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit na profilu zadavatele
ve smyslu § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů a dále je možné j i uveřejnit v Registru smluv v souladu se zákonem Č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) v aktuálním znění.

Článek 6
Závěrečná ustanovení

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v
Registru smluv v souladu se zákonem Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v
aktuálním znění.

6.2. Změny této smlouvy lze provádět výlučně písemnými dodatky ke smlouvě, které potvrdí obě
smluvní strany.

6.3. V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatné, je neplatné pouze takové
ustanovení, ostatní ustanovení smlouvy jsou nadále platná.

6.4. Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 exemplářích, z nichž každý má platnost originálu. SSOK obdrží 3
výtisky a M&T s.r.o. obdrží 1 výtisk.

3



6.5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do konce roku 2019.

6.6. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah této smlouvy dobře znám, v celém rozsahu s tím, že
smlouva je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran. Na důkaz souhlasu připojují
oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

Praha dne: ) ~ . 2_. 2019
------ Olomouc dne: 1 q -02- 2019-__;_----

Ing. Miloš Týfa
jednatel společnosti

4 


